



매일유업 주식회사 IR 자료

2022. 08. 16. (화)

매일유업(주)



1. 2022년 2분기 연결 손익계산서

- 2022년 2분기 실적(전년대비): **매출액 4,156억**(+296억, +7.7% 증가), **영업이익 138억**(-11억), **영업이익률 3.3%**(-3.2%p), **당기순손익 -17억**(-225억), **당기순손익률 -0.4%**(-5.8%p)

(단위 : 백만원)

구 분	2021년 2분기 (A)		2022년 2분기 (B)		증감 (B-A)	
	금액	매출비	금액	매출비	금액	%, %p
I. 매출액	385,987	100.0%	415,629	100.0%	+29,642	+7.7%
II. 매출원가	265,240	68.7%	291,882	70.2%	+26,642	+1.5%p
III. 매출총이익	120,748	31.3%	123,747	29.8%	+2,999	-1.5%p
판매비와관리비	95,541	24.8%	109,909	26.4%	+14,368	+1.7%p
IV. 영업이익	25,207	6.5%	13,839	3.3%	-11,368	-3.2%p
기타수익	609	0.2%	1,300	0.3%	+691	+0.2%p
기타비용	1,178	0.3%	2,552	0.6%	+1,374	+0.3%p
금융수익	5,664	1.5%	2,352	0.6%	-3,312	-0.9%p
금융비용	2,486	0.6%	16,187	3.9%	+13,701	+3.3%p
V. 법인세비용차감전순이익	27,816	7.2%	-1,324	-0.3%	-29,140	-7.5%p
법인세비용	7,035	1.8%	363	0.1%	-6,672	-1.7%p
VI. 반기순손익	20,781	5.4%	-1,687	-0.4%	-22,468	-5.8%p
지배기업지분	20,781	5.4%	-1,700	-0.4%	-22,481	-5.8%p
비지배지분	0	0.0%	13	0.0%	+13	+0.0%p

2. 2022년 상반기 연결 손익계산서

- 2022년 상반기 실적(전년대비): **매출액 8,176억**(+612억, +8.1% 증가), **영업이익 308억**(-12억), **영업이익률 3.8%**(-1.9%p), **반기순이익 71억**(-297억), **반기순이익률 0.9%**(-4.0%p)

(단위 : 백만원)

구 분	2021년 상반기 (A)		2022년 상반기 (B)		증감 (B-A)	
	금액	매출비	금액	매출비	금액	%, %p
I. 매출액	756,334	100.0%	817,580	100.0%	+61,246	+8.1%
II. 매출원가	529,154	70.0%	578,722	70.8%	+49,568	+0.8%p
III. 매출총이익	227,180	30.0%	238,858	29.2%	+11,678	-0.8%p
판매비와관리비	184,250	24.4%	208,042	25.4%	+23,792	+1.1%p
IV. 영업이익	42,930	5.7%	30,816	3.8%	-12,114	-1.9%p
기타수익	2,271	0.3%	2,156	0.3%	-115	-0.0%p
기타비용	2,924	0.4%	3,783	0.5%	+859	+0.1%p
금융수익	8,521	1.1%	5,263	0.6%	-3,258	-0.5%p
금융비용	2,401	0.3%	22,183	2.7%	+19,782	+2.4%p
V. 법인세비용차감전순이익	48,398	6.4%	12,084	1.5%	-36,314	-4.9%p
법인세비용	11,563	1.5%	4,956	0.6%	-6,607	-0.9%p
VI. 반기순이익	36,835	4.9%	7,128	0.9%	-29,707	-4.0%p
지배기업지분	36,835	4.9%	7,115	0.9%	-29,720	-4.0%p
비지배지분	0	0.0%	13	0.0%	+13	+0.0%p

3. 2022년 2분기 별도 손익계산서

- 2022년 2분기 실적(전년대비): **매출액 3,990억**(+140억, +3.6% 증가), **영업이익 163억**(-94억), **영업이익률 4.1%**(-2.6%p), **당기순손익 6억**(-206억), **당기순손익률 0.2%**(-5.4%p)

(단위 : 백만원)

구 분	2021년 2분기 (A)		2022년 2분기 (B)		증감 (B-A)	
	금액	매출비	금액	매출비	금액	%, %p
I. 매출액	384,984	100.0%	399,033	100.0%	+14,049	+3.6%
II. 매출원가	264,990	68.8%	289,385	72.5%	+24,395	+3.7%p
III. 매출총이익	119,994	31.2%	109,649	27.5%	-10,345	-3.7%p
판매비와관리비	94,339	24.5%	93,345	23.4%	-994	-1.1%p
IV. 영업이익	25,655	6.7%	16,303	4.1%	-9,352	-2.6%p
기타수익	616	0.2%	1,396	0.3%	+780	+0.2%p
기타비용	1,169	0.3%	2,433	0.6%	+1,264	+0.3%p
금융수익	5,657	1.5%	2,286	0.6%	-3,371	-0.9%p
금융비용	2,487	0.6%	16,263	4.1%	+13,776	+3.4%p
V. 법인세비용차감전순이익	28,271	7.3%	1,214	0.3%	-27,057	-7.0%p
법인세비용	7,035	1.8%	593	0.1%	-6,442	-1.7%p
VI. 반기순손익	21,235	5.5%	621	0.2%	-20,614	-5.4%p

4. 2022년 상반기 별도 손익계산서

- 2022년 상반기 실적(전년대비): **매출액 7,886억**(+338억, +4.5% 증가), **영업이익 354억**(-83억), **영업이익률 4.5%**(-1.3%p), **반기순이익 117억**(-259억), **반기순이익률 1.5%**(-3.5%p)

(단위 : 백만원)

구 분	2022년 상반기 (A)		2022년 상반기 (B)		증감 (B-A)	
	금액	매출비	금액	매출비	금액	%, %p
I. 매출액	754,813	100.0%	788,577	100.0%	+33,764	+4.5%
II. 매출원가	528,847	70.1%	574,990	72.9%	+46,143	+2.9%p
III. 매출총이익	225,967	29.9%	213,586	27.1%	-12,381	-2.9%p
판매비와관리비	182,266	24.1%	178,138	22.6%	-4,128	-1.6%p
IV. 영업이익	43,700	5.8%	35,448	4.5%	-8,252	-1.3%p
기타수익	2,265	0.3%	2,421	0.3%	+156	+0.0%p
기타비용	2,913	0.4%	3,790	0.5%	+877	+0.1%p
금융수익	8,514	1.1%	5,100	0.6%	-3,414	-0.5%p
금융비용	2,397	0.3%	22,108	2.8%	+19,711	+2.5%p
V. 법인세비용차감전순이익	49,168	6.5%	16,887	2.1%	-32,281	-4.4%p
법인세비용	11,563	1.5%	5,186	0.7%	-6,377	-0.9%p
VI. 반기순이익	37,605	5.0%	11,701	1.5%	-25,904	-3.5%p